
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

14 
02.04.2023 

 

 

 

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY  

 

ZELENÝ ČTVRTEK - PAMÁTKA 

POSLEDNÍ VEČEŘE PÁNĚ  

18:00 – Trutnov arciděkanský kostel 

   

VELKÝ PÁTEK - PAMÁTKA 

UMUČENÍ PÁNĚ   

10:00 – křížová cesta v lesoparku 

16:00 -  Žacléř   

16:00 – Trutnov arciděkanský kostel  

17:00-24:00 adorace u Božího hrobu  

  

BÍLÁ SOBOTA -  VELIKONOČNÍ 

VIGILIE  

6:00-15:00 – adorace u Božího hrobu 

20:00 – Trutnov arciděkanský kostel 

  

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

7:45 -   Poříčí 

9:00 –  Trutnov arciděkanský kostel   

11:00 – Žacléř     

18:30 – Trutnov arciděkanský kostel 

   

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  

8:30 – Trutnov arciděkanský kostel 

15:00 - Pilníkov 

 

 

 
 
Kdo to je? 
Když vjel Ježíš do Jeruzaléma, po 
celém městě nastal rozruch; ptali se: 
„Kdo to je?“ Zástupy odpovídaly: „To 
je ten prorok Ježíš z Nazareta  
v Galileji.“ Mt 20,10-11 

 
Ježíš na Květnou neděli přijíždí do 
Jeruzaléma jako král. Část obyvatel 
města ho nadšeně vítá, představení se 
na něho dívají nevraživě, někteří se v 
lhostejnosti věnují svým záležitostem 
a ostatní se zvědavě ptají: „Kdo to je?“ 
Když se dozví, že jde o proslulého 
proroka z Nazareta, jejich očekávání 
ještě stoupá, protože prakticky každý 
již slyšel o mocných slovech a skutcích, 
které koná po celé zemi. Kladou si 
proto neodbytnou otázku, zdali 



skutečně není oním slíbeným králem – 
mesiášem. 
Tato otázka jedny naplňuje radostí a 
očekáváním, ale pro jiné se stává 
nepříjemnou obavou o budoucnost. 
Příchod něčeho nového je vždy 
spojený  
s velkými změnami, které nahrazují 
zažité pořádky a jistoty. Proto nás 
nepřekvapí, že Ježíšovými odpůrci 
jsou právě ti, kteří ve svých rukou drží 
otěže víry (Zákona), politické a 
ekonomické moci. Jejich představa 
Boha, náboženských a společenských 
zvyklostí se tak stává nadřazenou 
hledání pravdy o nebeském Otci. Ale 
ani ti, kteří Ježíše vítají, se s ním 
nepotkávají v představě naplnění jeho 
království – přejí si silného a mocného 
panovníka, který bude nad lidmi 
spravedlivě vládnout pevnou rukou, a 
především vyžene nenáviděné 
Římany, aby obnovil Davidovo 
království opřené o ideální kult 
jediného Boha. Avšak Boží Syn přichází 
jako chudý a pokorný služebník, aby 
svou láskou a věrností skrze oběť na 
kříži přinesl spásu všem lidem. 
Ježíš vstupuje na prahu Svatého týdne 
také k nám. Podobně jako obyvatelé 
Jeruzaléma se mohu z jeho příchodu 
radovat nebo být k nadcházejícím 
velikonočním událostem lhostejný. 
Velkou výzvou může být i odbourávání 
falešných představ o Božím království 
a pohodlném zajištěném životě na 
tomto světě plynoucím z víry. Prožití 
Velikonoc společně s Kristem je 

příležitostí k pochopení jeho lásky a 
milosrdenství, díky níž se můžeme 
navrátit do Otcovy náruče. Nebojme 
se proto změn, ale vítejme Krista, 
který k nám přichází… 
jáhen Lukáš 
 

Ministrantský výlet 
Tentokrát naše ministrantská výprava 
zamířila k Liberci. Zde jsme navštívili 
dinopark. V dinoparku nás to velmi 
bavilo, spousta zábavy a informací na 
prohloubení našich znalostí 
dohromady. Pak jsme se vydali na 
zříceninu hradu Kumburk, kde byly 
nádherné výhledy do krajiny.                                       
Václav Lička 

 

 
Misijní klubko 
Děti a maminky Misijního klubka se 
sešly v pátek 24.3.  Připojili se k výzvě 



papeže Františka a vytvořili obtisky 
svých rukou pro misijní postní 
modlitební a zároveň výtvarnou 
aktivitu Ruce naděje  
s podtitulem Přilož ruku k míru. 
Výsledek můžete shlédnout na 
nástěnce u kříže. Poté se děti 
připravily na křížovou cestu, kterou 
tentokrát vedly. Jejich příprava i 
soustředění bylo velmi zodpovědné a 
věříme, že se křížová cesta dotkla 
nejen srdcí všech dětí. 
 

 
Za Misijní klubko Blanka Matysková 
 

Informace z farnosti: 
Velikonoční program pro děti 
Na Zelený čtvrtek bude od 10:00 hod. 
na faře program s velikonoční 
tématikou pro mladší školní děti (1.- 4. 
třída). Program je koncipován zhruba 
na 45 min. a provázet jím bude 
katechetka V. Nesvadbová 
Křížová cesta na Velký pátek 
Křížová cesta na Velký pátek se 
uskuteční v lesoparku. Začneme 
v 10:00 u parkoviště směrem k Jánské 

kapli. Křížovou cestou nás provedou 
jáhni. 
Sbírka 
Na Velký pátek je vyhlášena sbírka na 
Svatou zemi, příspěvky prosím 
vhazujte do kasičky na mříži. 
Děkujeme. 
Adorace 
Vzadu na stolečku je připravena 
tabulka na zapisování na adoraci na 
Velký pátek a Bílou sobotu. 
Vigilie 
Prosíme farníky, aby si na vigilii 
přinesli vlastní svíce. V zájmu 
zachování lavic a koberce prosíme o 
nekapavé svíce! 
Ministrantský výlet 
Další ministrantský výlet se chystá 
v sobotu 15.4.2023 
 
 
Apoštolát modlitby 
na duben 2023 
 

Všeobecný úmysl      
Za kulturu nenásilí 
Modleme se za větší rozšíření kultury 
nenásilí tím, že se státy i občané 
budou stále méně uchylovat ke 
zbraním. 
 

Národní úmysl 
Za duchovní povolání 
Modleme se za ty, které Pán volá ke 
kněžství a zasvěcenému životu, aby 
měli odvahu vydat se za ním cestou 
následování.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 2. dubna 2023 do 9. dubna 2023 

 

 

 

 
 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

